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Skolebestyrelsens årsberetning 2023/2024 
 
 

Skoleåret lakker mod enden, og det er tid til at gøre status. Hermed Skolebestyrelsens 
årsberetning. 

 

Skolebestyrelsen 

Der har i løbet af året været lidt udskiftning i skolebestyrelsen, hvilket resulterede i, at vi i 
foråret måtte afholde suppleringsvalg for at få besat en vakant bestyrelsespost. Samtidig 
fik vi et par nye suppleanter. Disse starter deres formelle arbejde i bestyrelsen, når denne 
mødes til august. Vi er dog rigtig glade for, at alle poster nu er besat, og dermed er vi sikret 
kontinuitet i arbejdet. Tak til kandidaterne! De nyvalgte medlemmer følger nuværende 
valgperiode, og sidder altså de resterende 2 år, hvorefter der er valg til hele bestyrelsen.  

Bestyrelsen mødes hver måned, undtagen i juli, altså 11 møder om året. Bestyrelsen 
arbejder efter et årshjul, som tager højde for de opgaver, som er en fast del af skoleåret og 
bestyrelsens arbejde. Med denne systematik kan vi være forudseende og sikre, at vigtige 
emner ikke undgår vores opmærksomhed.  

Som det første, har vi naturligvis gennemgået og godkendt vedtægter og forretningsorden, 
så de afspejler de pligter, vi har og den måde, vi ønsker at arbejde sammen i 
skolebestyrelsen.  

Det har igen været et travlt år i bestyrelsen, og jeg vil nu fortælle om bestyrelsens arbejde i 
skoleåret der gik. 

Skoleåret har for bestyrelsens vedkommende været præget af, at vi i højere grad har 
ønsket at arbejde mere emneorienteret, og vi har, som følge deraf, haft flere drøftelser 
omkring forskellige tematikker og visioner.  

 

Tilsyn med skolens drift 

Gennem hele skoleåret fører bestyrelsen tilsyn med skolens drift. I det forgangne år har 
bestyrelsen ført tilsyn med: 

• Trivselsundersøgelse (bestyrelsen har fulgt op på skolens handleplaner) 

• SFO – læreplanstemaer 

• SFO – ”Nej til leg” - om legerelationer 

• Specialundervisning og supplerende undervisning 

• Ny ungedidaktik 

• Undervisningsmiljø  
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• Budget (ikke godkendt) 

• Skoleplan 

• Skemalægning (bestyrelsen er hørt om praksis, proces og principper for dette) 

• Høring om valgfag og praktik (skolebestyrelsen har godkendt, at nuværende praksis 
for valgfag tilstræbes videreført, så der er det størst mulige udbud af valgfag) 

• SSP-datapakke (skolen har orienteret om SSP-datapakken for skolen) 

• Fagfordeling (bestyrelsen er orienteret om dette) 

• Skolens håndtering af brug af nikotinprodukter. Hunderupskolen benytter ”Røgfrit 
Odense” undervisningspakker.  

 

Nyt princip om meddelelsesbogen 

Med skoleårets begyndelse stiftede vi også bekendtskab med Meddelelsesbogen. 
Skolebestyrelsen har vedtaget et nyt princip om meddelelsesbogen. 

Meddelelsesbogen skal sikre dialogen mellem skole og hjem om elevernes udvikling og 
læring. Meddelelsesbogen skal understøtte elevens oplevelse af mestring, og bidrage til, at 
eleven får øje på egne styrker og potentialer.  

https://hunderupskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/hunderupskolens-principper/10-princip-
meddelelsesbogen  

 

Folkeskoleløftet 

På baggrund af vinterens episoder på blandt andet Agedrup Skole har folkeskoleområdet 
fået en ny opmærksomhed, også fra politisk side. Skolebestyrelsen har valgt at stå sammen 
med de øvrige skolers skolebestyrelser i en kollektiv henvendelse til politikerne, som 
handler om, at alle skoler oplever, at manglende ressourcer har negative konsekvenser for 
elevernes læring og trivsel. Og at det rammer bredt. På baggrund af dette, er etableret et 
netværk mellem skolebestyrelsesforpersoner, som først og fremmest har betydet, at vi kan 
tale med en samlet stemme og, at vi fortsat – og i fællesskab kan blive ved med at gentage 
vores budskab over for politikerne. Indtil videre har det resulteret i en række dialogmøder 
under overskriften ”Folkeskoleløftet”. En positiv og konstruktiv dialog, som dog endnu ikke 
har resulteret i konkrete løfter.  

 

Budget 

Skolebestyrelsen har i år valgt ikke at godkende budgettet. Skolebestyrelsen har fuld tillid 
til ledelsens forvaltning og administration. Afvisningen af budgettet handler alene om, at vi 

https://hunderupskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/hunderupskolens-principper/10-princip-meddelelsesbogen
https://hunderupskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/hunderupskolens-principper/10-princip-meddelelsesbogen
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ikke anerkender budgettildelingen. Posen med penge er ganske enkelt ikke stor nok i 
forhold til de opgaver, der skal løftes. Dertil kommer, at Hunderupskolen er i en transition, 
hvor vi går fra 3 til 2 spor og altså en skole med færre elever. Hunderupskolen har også, 
som så mange andre skoler, stigende udgifter til specialtilbud, og det påvirker alt sammen 
økonomien i en negativ retning. Vi mener derfor at budgettildelingen er utilstrækkelig.  

 

Undervisningsmiljø 

Skolebestyrelsen har også drøftet undervisningsmiljøet på baggrund af blandt andet en 
undervisningsmiljøvurdering. To elever er undervisningsmiljørepræsentanter, og deres 
første konkrete opgave har været at se på toiletforholdene for de mindste elever. Det har 
resulteret i, at toiletterne soigneres en ekstra gang midt på dagen. Forhåbentlig bliver 
toiletforholdene lidt bedre. Repræsentanterne har også arbejdet med æstetikken i 
elevområderne, herunder loungen. Repræsentanterne har fortalt bestyrelsen om både 
deres uddannelse og konkrete opgaver, som de har løst i deres nye tillidshverv. 

 

Bilfri skole 

Bestyrelsen har indgivet et høringssvar vedrørende den politiske beslutning om at gøre 
skolen bilfri i morgentimerne. Hvor lukning af indkørsel ved tandplejen har hjulpet på en, til 
tider, presset parkeringsplads med usikre forhold for cyklister til følge, så er bestyrelsen 
mere bekymret for konsekvenserne af at forbyde indkørsel af Solfaldsvej. Høringssvaret er 
medtaget i grundlaget for den politiske beslutning. Skolebestyrelsen forventer, at 
konsekvenserne af at lukke for indkørsel følges tæt. Derudover har skolebestyrelsen 
opfordret til, at der laves flere kampagner og tiltag, som skal fremme, at eleverne selv 
cykler til skole.  

 

Samarbejde med elevrådet 

Elevrådet har i dette skoleår henvendt sig til skolebestyrelsen. Elevrådet, vil gerne spørges 
af bestyrelsen om forskellige emner. Elevrådet har på den baggrund drøftet skolens 
værdigrundlag og ordensregler. Bestyrelsen har også bedt Elevrådet om at komme med 
bud på, hvordan kendskabet til disse kan øges og i højere grad være en del af elevernes 
bevidsthed. Vi fortsætter med dette i det nye skoleår, hvor nye emner kan komme på 
dagsordenen.  

Elevrådet er også taget med på råd i skolebestyrelsens drøftelse af reglen om, at man fra 7. 
klassetrin må forlade skolen i det store frikvarter. På baggrund af blandt andet 
forældrehenvendelse, har bestyrelsen drøftet, hvorvidt dette privilegie skaber værdi for 
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eleverne. På baggrund af en grundig drøftelse og input fra både elevråd og skolens 
personale, er det besluttet at ordningen fortsætter. Skolebestyrelsen opfordrer dog også 
til, at skolen arbejder med at gøre det mere attraktivt at blive på skolen for dem, der har 
lyst til det. Herunder udvikle de fysiske rammer. Dette forventes blandt andet at ske med 
Velfærdens Fundament. 

 

Velfærdens Fundament 

Hunderupskolen skal også renoveres og udvikles som en del af Velfærdens Fundament. Et 
enigt byråd har besluttet at renovere Odenses vuggestuer, børnehaver, skoler og plejehjem 
for 1,8 milliarder kroner. Skolen er aftalens omdrejningspunkt, og selv de forbedringer der 
udføres i f.eks. området ved skovsøen og langs åen er med fokus på særligt kvarterets børn 
og unge.  

Modernisering af Hunderupskolen: 7,11 mio. kr. 

• Etablering af kreativt og fagligt læringsmiljø: 2.300.000 kr. 

• Opgradering af skolens udeområde: 1.200.000 kr. 

• Opgradering af faglokale til madkundskab: 1.800.000 kr. 

• Læringsmiljø omkring naturfagene: 1.810.000 kr. 

Udover dette, er der sat 8,6 mio. kr. af til vedligehold af skolen. Dette går fortrinsvist til 
udskiftning af tagrender, reparation af tag og den slags.  

Hele aftalen for Hunderup kan læses her: 

https://www.odense.dk/politik/politikker-og-visioner/velfaerd/lokale-
velfaerdsaftaler/lokalomraader/hunderup  

Desværre er arbejdet af forskellige årsager blevet forsinket, men planen er nu, at det hele 
skal være færdigt til efteråret 2025. Skolebestyrelsen følger arbejdet, og støtter ledelsen i 
det omfattende arbejde. Derudover arbejder skolebestyrelsen på at fundraise ekstra 
midler til et kunstværk på udearealet.  

Møde med kontaktforældre 

I efteråret mødtes skolebestyrelsen med kontaktforældrene. Temaet var Inspiration til 
arbejdet som kontaktforælder. Udover at bestyrelsen fortalte om sit arbejde, fortalte to 
kontaktforældre om deres erfaringer som kontaktforældre. Derefter var der snak og 
drøftelser ved bordene af blandt andet to af skolens principper. Og så var der naturligvis tid 
til at udveksle erfaringer mellem kontaktforældre, og snakke på kryds og tværs. Alle 
årgange var repræsenteret, og skolebestyrelsen arbejder aktuelt med at videreføre 
formatet, og inviterer til efteråret til et nyt kontaktforældremøde med et nyt tema.  

https://www.odense.dk/politik/politikker-og-visioner/velfaerd/lokale-velfaerdsaftaler/lokalomraader/hunderup
https://www.odense.dk/politik/politikker-og-visioner/velfaerd/lokale-velfaerdsaftaler/lokalomraader/hunderup
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Afslutning 
Inden længe, går vi alle på sommerferie – også skolebestyrelsen. Men en samlet 
skolebestyrelse glæder sig til at tage fat på de opgaver, som venter næste år. Som 
forældre, er I altid velkommen til at tage fat i bestyrelsen, eller komme med input til 
bestyrelsens arbejde. 
 
GOD SOMMER TIL ALLE! 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Ane Stockmarr 
Formand 
 
 
 


